Муниципальное казенное учреждение «Управление образования Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района»

(МКУ «Управление образования ЕМР»)

ПРИКАЗ

«10» февраля 2021г.                                                                               №19
Елабуга
Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей в период весенних каникул в 2020-2021 учебном году
В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан «Об организации отдыха детей и молодежи, их оздоровления и занятости», Постановления Исполнительного комитета Елабужского муниципального района №1228 от 14.12.2020г. «Об организации отдыха детей и молодежи Елабужского муниципального района Республики Татарстан в 2021 году», а также в целях реализации государственной политики в области защиты детства, создания необходимых условий для организации отдыха, оздоровления детей и молодежи, обеспечения их занятости в период весенних школьных каникул в Елабужском муниципальном районе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу пришкольных лагерей в период весенних каникул 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29 марта 2021г. (7 календарных дней) на базе: МБОУ «СОШ №1», МБОУ «СОШ №2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «Гимназия №4», МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №8», МБОУ «СОШ №9», МБОУ «СОШ №10», МБОУ «Гимназия №1-Центр национального образования», МБОУ «Гимназия №2» (Приложение № 1).
2. Утвердить состав комиссии МКУ «Управление образования ЕМР» по организации оздоровления, отдыха и занятости детей и молодежи в 2021г. (Приложение № 2).

3. Директорам общеобразовательных учреждений в срок до 28.02.2021г.:
3.1. Издать приказы об открытии весенних пришкольных лагерей и назначении начальников пришкольных лагерей.
3.2. Рабочими днями считать: 22, 23, 24, 25, 26, 27, 29 марта 2021г. (7 календарных дней).
3.3. Организовать работу пришкольных лагерей с режимом работы с 8.00 до 15.00 часов (без сна).
3.4. Провести данную смену весеннего пришкольного лагеря – как лагерь подготовки к ОГЭ и ЕГЭ.

3.5. Установить родительский взнос в сумме 228 рублей 96 копеек.

3.6. Обеспечить сдачу сбора родительских взносов до 13 марта 2021 года.
[image: image1.jpg]3.7. Cosnmate ycnoBus Ans oOeCHedeHHs OJAromoiy4HON CaHHTAapHO-
SIUIEMUOIOTHIECKOM 00CTaHOBKH, IIpaBOIOPSIKA, YCHUITUTH MepBI
IPOTUBOIIOXAPHOW ¥ aHTUTEPPOPUCTHIECKOH 6E30IIaCHOCTH.

3.8. ObecneunTs GYHKIIMOHUPOBAHHE CIIOPTUBHEIX ¥ UTPOBBIX IIOMIATOK C
IIPUBJICYCHUEM TIeIarOTHYECKUX KapOB 00pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3alHii.

3.9. Ilo WTOraM OKOHYAHWS JIarepHO# CMEeHBI B TedeHHe 2 IHei
npencrasuth B MKV «Ymnpasnenue obGpasosanus EMP» amanus 06 uTorax
OpTaHU3alMU OTAbIXA, 03MOPOBIEHN, 3aHITOCTH eTell Ha IEKTPOHHBIN axpec
vo_emr@mail.ru

3.10. Ilemaroram, 3ameHcTBOBaHHBEIM B paboTe BECEHHUX Jarepei
IPeTOCTaBUTh OTTYJBI 38 (PaKTUYECKU OTPabOTAHHOE BPEMS.

3.11. Opranm3oBaTe CBOEBPEMEHHOE IMPOBEIEHHE HHCTPYKTaXa II0
TEXHUKEe 0e30MacHOCTH ¢ PabOTHHKAMH U AETHMH B NPUINKOIBHBEIX Jarepsx n
Ha IUIOLIafKaXx. ,

4. Yxasats pykosomurensaMm IIOK «Aneivuap», MBOY «KocTeHeeBckas
COIlI», MBOY «TanaeBckas COIll», MBOY «Cr.JOpamckas COIL» o
HeOOXONMMOCTH BKIIOUEHHS B pEecTp OpraHM3aluii oTHbIXa JeTelf W WX
O3I0POBJIEHUS - IIPUIITKOIBHBIX JIarepei.

5. YKazaTh pyKOBOJUTEIAM CeIbCKUX 00Ie00pa3oBaTe bHbIX YUPEKISHUI
0 HeoOXONMMOCTH BKIIOUCHHS B PEECTp OpraHm3aluii OTAbIXa IeTell W ux
O3OPOBJICHU - Jarepei Tpyia U OTIbIXa.

6. B cootserctBuu ¢ monmyHkrtoM 1 mynkta 211 m myakrom 9 cratem 217
Hanorosoro xomekca Poccuiickoit ®@enepanny cymMMa ITOJHOM JTHOO YaCTHUHOIM
OIJIaThl IYTEBOK 3a CYET CPEACTB OIOPKETOB pasHBIX ypOBHEHW (MECTHOTO,
PErHOHAaNbHOro, (enepalbHoro) B O3IOPOBUTENBHBIE YUPEKIEHMS, BBITAHHBIX
JunaM, JOoCTHIrmmMM 16 Jer, 3a WCKIIOYEHHEM HMHBAIUIOB, IMOIJIEKHUT
HaJIOT000I0KEHHIO.

7. I'maBnomy Oyxrantepy LIb mpum OBII (A.M.I'apaeBa) obGecmednTtsh
(UHAaHCHpOBaHHE MOIOIIUX W AE3WHOUIMPYIONIMX CPENCTB, MEIUKaMEHTOB,
KaHIENAPCKUX TOBAPOB M IIPOLYKTOB NHUTAHUSA U1 CHAOXXEHHS NPHUIIKOJIHHBIX
jlarepei B mpenenax yTBep>KASHHON CMETEHI.

8. Cnenmanucty MKV «Vnpasnernue obpazoBanus EMP» (I'ymeposa C.M.)
IIONIOTOBUTE MEHIO, cornacosas ero B TO Ympasienue Pociotpebnanzopa mo PT
B EmaOyxckom pafione u r.Emabyra, oCyIIecTBIATH KOHTPOJIbHBIE IIPOBEPKU
KOJIMYECTBA NETEH U Ka4eCTBO IMIPUTOTABIMBAEMEIX OJIIO.

9. PyKkoBOIUTENAM BECEHHUX O3[OPOBUTENBHBIX JIarepeil CBOEBPEMEHHO
IIPENOCTABIIATh 3asBKH HA IPOMXYKTHI TATAHHUS.

10. 3axpenuTh OTBETCTBEHHBIX KyparopoB oT MKY «VYmpasnenue
obpazoBanus EMP) 3a BeCEHHUMH MPHIITKOIBHBIMHE JIArEPSMHE.

11. KoHTpoJIb 32 HCIIOJIHEHHEM JaHHOTO IIPUKa3a OCTABJIIAIO 32 COOOM.

HavanbHuk ( E.[l. TepenTheBa

[image: image2.jpg]3.7. Cosnmate ycnoBus Ans oOeCHedeHHs OJAromoiy4HON CaHHTAapHO-
SIUIEMUOIOTHIECKOM 00CTaHOBKH, IIpaBOIOPSIKA, YCHUITUTH MepBI
IPOTUBOIIOXAPHOW ¥ aHTUTEPPOPUCTHIECKOH 6E30IIaCHOCTH.

3.8. ObecneunTs GYHKIIMOHUPOBAHHE CIIOPTUBHEIX ¥ UTPOBBIX IIOMIATOK C
IIPUBJICYCHUEM TIeIarOTHYECKUX KapOB 00pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3alHii.

3.9. Ilo WTOraM OKOHYAHWS JIarepHO# CMEeHBI B TedeHHe 2 IHei
npencrasuth B MKV «Ymnpasnenue obGpasosanus EMP» amanus 06 uTorax
OpTaHU3alMU OTAbIXA, 03MOPOBIEHN, 3aHITOCTH eTell Ha IEKTPOHHBIN axpec
vo_emr@mail.ru

3.10. Ilemaroram, 3ameHcTBOBaHHBEIM B paboTe BECEHHUX Jarepei
IPeTOCTaBUTh OTTYJBI 38 (PaKTUYECKU OTPabOTAHHOE BPEMS.

3.11. Opranm3oBaTe CBOEBPEMEHHOE IMPOBEIEHHE HHCTPYKTaXa II0
TEXHUKEe 0e30MacHOCTH ¢ PabOTHHKAMH U AETHMH B NPUINKOIBHBEIX Jarepsx n
Ha IUIOLIafKaXx. ,

4. Yxasats pykosomurensaMm IIOK «Aneivuap», MBOY «KocTeHeeBckas
COIlI», MBOY «TanaeBckas COIll», MBOY «Cr.JOpamckas COIL» o
HeOOXONMMOCTH BKIIOUEHHS B pEecTp OpraHM3aluii oTHbIXa JeTelf W WX
O3I0POBJIEHUS - IIPUIITKOIBHBIX JIarepei.

5. YKazaTh pyKOBOJUTEIAM CeIbCKUX 00Ie00pa3oBaTe bHbIX YUPEKISHUI
0 HeoOXONMMOCTH BKIIOUCHHS B PEECTp OpraHm3aluii OTAbIXa IeTell W ux
O3OPOBJICHU - Jarepei Tpyia U OTIbIXa.

6. B cootserctBuu ¢ monmyHkrtoM 1 mynkta 211 m myakrom 9 cratem 217
Hanorosoro xomekca Poccuiickoit ®@enepanny cymMMa ITOJHOM JTHOO YaCTHUHOIM
OIJIaThl IYTEBOK 3a CYET CPEACTB OIOPKETOB pasHBIX ypOBHEHW (MECTHOTO,
PErHOHAaNbHOro, (enepalbHoro) B O3IOPOBUTENBHBIE YUPEKIEHMS, BBITAHHBIX
JunaM, JOoCTHIrmmMM 16 Jer, 3a WCKIIOYEHHEM HMHBAIUIOB, IMOIJIEKHUT
HaJIOT000I0KEHHIO.

7. I'maBnomy Oyxrantepy LIb mpum OBII (A.M.I'apaeBa) obGecmednTtsh
(UHAaHCHpOBaHHE MOIOIIUX W AE3WHOUIMPYIONIMX CPENCTB, MEIUKaMEHTOB,
KaHIENAPCKUX TOBAPOB M IIPOLYKTOB NHUTAHUSA U1 CHAOXXEHHS NPHUIIKOJIHHBIX
jlarepei B mpenenax yTBep>KASHHON CMETEHI.

8. Cnenmanucty MKV «Vnpasnernue obpazoBanus EMP» (I'ymeposa C.M.)
IIONIOTOBUTE MEHIO, cornacosas ero B TO Ympasienue Pociotpebnanzopa mo PT
B EmaOyxckom pafione u r.Emabyra, oCyIIecTBIATH KOHTPOJIbHBIE IIPOBEPKU
KOJIMYECTBA NETEH U Ka4eCTBO IMIPUTOTABIMBAEMEIX OJIIO.

9. PyKkoBOIUTENAM BECEHHUX O3[OPOBUTENBHBIX JIarepeil CBOEBPEMEHHO
IIPENOCTABIIATh 3asBKH HA IPOMXYKTHI TATAHHUS.

10. 3axpenuTh OTBETCTBEHHBIX KyparopoB oT MKY «VYmpasnenue
obpazoBanus EMP) 3a BeCEHHUMH MPHIITKOIBHBIMHE JIArEPSMHE.

11. KoHTpoJIb 32 HCIIOJIHEHHEM JaHHOTO IIPUKa3a OCTABJIIAIO 32 COOOM.

HavanbHuk ( E.[l. TepenTheBa

[image: image3.jpg]3.7. Cosnmate ycnoBus Ans oOeCHedeHHs OJAromoiy4HON CaHHTAapHO-
SIUIEMUOIOTHIECKOM 00CTaHOBKH, IIpaBOIOPSIKA, YCHUITUTH MepBI
IPOTUBOIIOXAPHOW ¥ aHTUTEPPOPUCTHIECKOH 6E30IIaCHOCTH.

3.8. ObecneunTs GYHKIIMOHUPOBAHHE CIIOPTUBHEIX ¥ UTPOBBIX IIOMIATOK C
IIPUBJICYCHUEM TIeIarOTHYECKUX KapOB 00pa3oBaTeNbHBIX OpraHu3alHii.

3.9. Ilo WTOraM OKOHYAHWS JIarepHO# CMEeHBI B TedeHHe 2 IHei
npencrasuth B MKV «Ymnpasnenue obGpasosanus EMP» amanus 06 uTorax
OpTaHU3alMU OTAbIXA, 03MOPOBIEHN, 3aHITOCTH eTell Ha IEKTPOHHBIN axpec
vo_emr@mail.ru

3.10. Ilemaroram, 3ameHcTBOBaHHBEIM B paboTe BECEHHUX Jarepei
IPeTOCTaBUTh OTTYJBI 38 (PaKTUYECKU OTPabOTAHHOE BPEMS.

3.11. Opranm3oBaTe CBOEBPEMEHHOE IMPOBEIEHHE HHCTPYKTaXa II0
TEXHUKEe 0e30MacHOCTH ¢ PabOTHHKAMH U AETHMH B NPUINKOIBHBEIX Jarepsx n
Ha IUIOLIafKaXx. ,

4. Yxasats pykosomurensaMm IIOK «Aneivuap», MBOY «KocTeHeeBckas
COIlI», MBOY «TanaeBckas COIll», MBOY «Cr.JOpamckas COIL» o
HeOOXONMMOCTH BKIIOUEHHS B pEecTp OpraHM3aluii oTHbIXa JeTelf W WX
O3I0POBJIEHUS - IIPUIITKOIBHBIX JIarepei.

5. YKazaTh pyKOBOJUTEIAM CeIbCKUX 00Ie00pa3oBaTe bHbIX YUPEKISHUI
0 HeoOXONMMOCTH BKIIOUCHHS B PEECTp OpraHm3aluii OTAbIXa IeTell W ux
O3OPOBJICHU - Jarepei Tpyia U OTIbIXa.

6. B cootserctBuu ¢ monmyHkrtoM 1 mynkta 211 m myakrom 9 cratem 217
Hanorosoro xomekca Poccuiickoit ®@enepanny cymMMa ITOJHOM JTHOO YaCTHUHOIM
OIJIaThl IYTEBOK 3a CYET CPEACTB OIOPKETOB pasHBIX ypOBHEHW (MECTHOTO,
PErHOHAaNbHOro, (enepalbHoro) B O3IOPOBUTENBHBIE YUPEKIEHMS, BBITAHHBIX
JunaM, JOoCTHIrmmMM 16 Jer, 3a WCKIIOYEHHEM HMHBAIUIOB, IMOIJIEKHUT
HaJIOT000I0KEHHIO.

7. I'maBnomy Oyxrantepy LIb mpum OBII (A.M.I'apaeBa) obGecmednTtsh
(UHAaHCHpOBaHHE MOIOIIUX W AE3WHOUIMPYIONIMX CPENCTB, MEIUKaMEHTOB,
KaHIENAPCKUX TOBAPOB M IIPOLYKTOB NHUTAHUSA U1 CHAOXXEHHS NPHUIIKOJIHHBIX
jlarepei B mpenenax yTBep>KASHHON CMETEHI.

8. Cnenmanucty MKV «Vnpasnernue obpazoBanus EMP» (I'ymeposa C.M.)
IIONIOTOBUTE MEHIO, cornacosas ero B TO Ympasienue Pociotpebnanzopa mo PT
B EmaOyxckom pafione u r.Emabyra, oCyIIecTBIATH KOHTPOJIbHBIE IIPOBEPKU
KOJIMYECTBA NETEH U Ka4eCTBO IMIPUTOTABIMBAEMEIX OJIIO.

9. PyKkoBOIUTENAM BECEHHUX O3[OPOBUTENBHBIX JIarepeil CBOEBPEMEHHO
IIPENOCTABIIATh 3asBKH HA IPOMXYKTHI TATAHHUS.

10. 3axpenuTh OTBETCTBEHHBIX KyparopoB oT MKY «VYmpasnenue
obpazoBanus EMP) 3a BeCEHHUMH MPHIITKOIBHBIMHE JIArEPSMHE.

11. KoHTpoJIb 32 HCIIOJIHEHHEM JaHHOTO IIPUKa3a OCTABJIIAIO 32 COOOM.

HavanbHuk ( E.[l. TepenTheBa

Приложение №1
к приказу №____
от «___» января 2021г.
СОСТАВ

комиссии МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Елабужского муниципального района»
по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи в 2020-2021 учебном году

1. Терентьева Е.Д. – начальник МКУ «Управление образования ЕМР».

2. Гараева А.М. – главный бухгалтер Централизованной бухгалтерии при ФБП.
3. Кузнецов А.А. – заместитель начальника по воспитательной работе МКУ «Управление образования ЕМР».
4. Хузина Р.Р. – методист по воспитательной работе МКУ «Управление образования»
5. Гумерова С.М. – специалист МКУ «Управление образования ЕМР».
6. Рустамова В.В. - специалист МКУ «Управление образования ЕМР».

7. Наякшина А.Н. - директор МБУ ДО «Детский центр внешкольной работы» ЕМР РТ.
8. Каримов Э.Г. – директор МБУ ДО «Центр детского творчества» ЕМР РТ.
Приложение №2
к приказу №_____
от «____» января 2021г.
Зимняя занятость учащихся

в пришкольных лагерях с дневным пребыванием детей в ЕМР

2020-2021 учебный год.

	Наименование учреждения
	Пришкольные лагеря с дневным пребыванием

	1. 2
	МБОУ «СОШ № 1»
	10

	2.
	МБОУ «СОШ № 2»
	23

	3.
	МБОУ «СОШ № 3»
	21

	4.
	МБОУ «Гимназия №4»
	13

	5. 3
	МБОУ «СОШ№ 6»
	20

	6.
	МБОУ «СОШ № 8»
	18

	7. 6
	МБОУ «СОШ № 9»
	35

	8. 8
	МБОУ «СОШ №10»
	44

	9. 9
	МБОУ «Гимназия №1-Центр национального образования»
	8

	10.
	МБОУ «Гимназия № 2»
	8

	Итого город
	200